
 

  Assya Waisser | 31. května 2024                1 
 

 

Níže je jen text z ONLINE přihlášení návrhu 

V případě nutnosti dodání doplňující přílohy to udělám dle případné výzvy k tomu. Díky za pochopení. AW 

 

 

1. Identifikace navrhovatele, základní údaje 

Jméno a příjmení navrhovatele 

Assya Vencheva Waisser 

Adresa trvalého pobytu 

V Pískovně 307, 252 07 Štěchovice 

Prohlašuji, že jsem starší 18 let:          ANO                          NE 

Kontaktní e-mail    Kontaktní telefon 

assya.waisser@gmail.com   +420 608 338 922  

  

mailto:assya.waisser@gmail.com


 

  Assya Waisser | 31. května 2024                2 
 

2. Projekt dle ONLINE podání návrhu 

Pojmenujte svůj projekt  

Vymyslete pro svůj projekt jedinečný, krátký a výstižný název.  

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

Analýza bezbariérovosti chodníků ve Štěchovicích (VP-01 > I. fáze) 

 

Oprava chodníků, které veřejnost vybere jako prioritní k vyřešení (VP-01 > II. 
fáze) 

 

Anotace  

Stručně sepište, co je předmětem projektu. V ideálním případě 2-3 věty. 

 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

Projekt je o provedení analýzy bezbariérovosti chodníků ve Štěchovicích 
odborníkem, který je konzultantem NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. a zároveň 
se zabývá projektovou činností v oblasti novostaveb i rekonstrukcí dopravních 
staveb. 

 

Díky této odborné analýzy úřad městyse a my, občane Štěchovic, budeme mít 
lepší představu o stavu chodníků a jak nákladná bude jejich oprava.  

 

V rámci tohoto projektu obyvatele obce Štěchovice budou mít možnost vyjádřit 
svoje preference, které chodníky opravit do výše projektového rozpočtu*.  

 

Chodníky na výběr k opravě se určí na základě výstupu odborné analýze 
provedené v rámci projektu „Analýza bezbariérovosti chodníků ve Štěchovicích 
(VP-01 > I. fáze)“. 

___ 

* Zastupitelstvo městyse by se případně mohlo rozhodnout, aby se rozpočet 
projektu navýšil o nevyčerpanou částku z celkového participativního rozpočtu za 
rok 2024 nebo rok 2023. 

 

 



 

  Assya Waisser | 31. května 2024                3 
 

Popis projektu 

Představte svůj projekt ostatním. CO, PROČ a PRO KOHO navrhujete. 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

CO? 

Odborná analýza bezbariérovosti chodníků ve Štěchovicích bude zahrnovat: 

1/ popis kritérií bezbariérovosti chodníků; 

2/ analýza současného stavu chodníků ve Štěchovicích na trase označenou 
zelenou barvou na Obr. 1; 

3/ návrh řešení problémových chodníků;  

4/ řadový odhad nákladů na opravu problémových chodníků. 

Obr.1 

 
 
Viz také přiložený soubor VP-01_I.fáze_Obr.1_24-05-31.jpg  

 

CO? 

Pro opravu chodníků, vybraných obyvatelstva obce Štěchovice, úřad městyse by 
měl vypsat zakázku malého rozsahu, například jak to nedávno udělal pro 
stavební úpravy objektu Márnice. 

Úřad městyse by pak mohl tuto zakázku zveřejnit na servery* jako  
https://www.poptavej.cz/,  https://www.uredninastenka.cz/ aby se informace o 
zakázce rozšířila mezi více potenciálními kandidáty. 

Jediný rozdíl oproti běžné veřejné zakázky by byl ten, že veřejnost se zapojí do 
určení toho co bude zahrnovat, tj. bude to skutečně participativní rozpočet. 

__________ 

* Pro příklady viz přiložený soubor 24-05-05 Příklady  Veřejné zakázky a 
poptávky.pdf 

 

https://www.poptavej.cz/
https://www.uredninastenka.cz/


 

  Assya Waisser | 31. května 2024                4 
 

PROČ? 

Hlavním důvodem navržení tohoto projektu je současný stav chodníků v obci 
Štěchovice, který neumožnuje občanům ani návštěvníkům obce, aby se 
pohybovali bezbariérově. Některá místa jsou spíše překážkou pro lidí se 
zhoršenou pohyblivosti nebo pro matky s kočárkem, nemluvě o lidech na 
invalidním vozíku. 

Druhým důvodem je odstartovaní řešení stavu chodníků v obci s pomocí 
odborníka, a ne jednoduchým zadáním oprav chodníků stavební firmě. Protože, 
bohužel i nové chodníky, které byly zrealizované ve Štěchovicích v posledních 
letech neodpovídají kritériím bezbariérovosti. 

Třetím důvodem je realizace pilotního projektu ve Štěchovicích, který pak 
v případě zájmu se udělá i pro chodníky v obcích Masečín a Třebenice. 

 

PROČ? 

Tento projekt logický navazuje na analytickou práci odborníka z projektu 
„Analýza bezbariérovosti chodníků ve Štěchovicích (VP-01 > I. fáze)“ a je navržen 
hlavně kvůli tomu, aby se začalo s opravou chodníků ve Štěchovicích co nejdříve, 
a ne aby se čekalo na větší financování a větší stavebně projektovou práci. 

Druhým důvodem je zapojení obyvatelstva městyse, nebo alespoň její aktivnější 
část, do vytváření lepšího veřejného prostoru pro nás všech. 

 

PRO KOHO? 

Beneficienty projektu jsou místní obyvatele Štěchovic, cca. 2 224 dle ČSÚ, data 
z 1.1.2024, návštěvnici a turisti všeobecně. 

 

PRO KOHO? 

Beneficienty projektu jsou místní obyvatele Štěchovic, cca. 2 224 dle ČSÚ, data 
z 1.1.2024, návštěvnici a turisti všeobecně. 

 

 

  



 

  Assya Waisser | 31. května 2024                5 
 

 

Veřejný prospěch 

V krátkosti popište, v čem spočívá veřejný prospěch projektu. 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

Úřad městyse a občany obce Štěchovice budou mít lepší představu o stavu 
chodníku a odhad nákladů, spojených s jejich opravou. 

Díky analýze obě strany budou seznámeni s kritérií bezbariérovosti chodníků 
všeobecně. 

 

Viz také PROČ? v textu výš. 

 

Opraví se chodníky, které občany obce Štěchovice veřejnost označí jako prioritní 
k řešení. Odstartuje se spolupráce úřadu městyse s občany obce Štěchovice pro 
vylepšení veřejného prostoru. 

Viz také PROČ? v textu výš. 

 

 

 

Lokace 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

Hlavní 3, 252 07 Štěchovice Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 

 

 

  



 

  Assya Waisser | 31. května 2024                6 
 

Rozpočet 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

 
Předpokládané pořizovací náklady 
Z pořizovacích nákladů se hradí jeho spuštění (stavba, nákup zboží či služby). 
 
Odborná analýza bezbariérovosti chodníků: 60 500 Kč (= 50 000 Kč + 21% DPH) 
 
Předpokládané provozní náklady 
Odhad ročních nákladů. 

 
0 Kč = jednorázový náklad 

 

 

 
Předpokládané pořizovací náklady 
Z pořizovacích nákladů se hradí jeho spuštění (stavba, nákup zboží či služby). 
 
Oprava chodníků stavební firmou včetně DPH: 181 500 Kč (= 150 000 Kč + 21% 
DPH) 
 
Předpokládané provozní náklady 
Odhad ročních nákladů. 

 
0 Kč 
 
Pozn. Navrhovatel nemá informace, protože provozní náklady na údržbu chodníků 
jsou v režií úřadu městyse. 
 

 

Vizualizace (přikládaní .jpg souborů) 

 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

 
VP-01_I.fáze_Obr.1_24-05-31.jpg - trasy s chodníky zahrnuté do analýzy 
bezbariérovosti  
 
24-04-16_FB_10.jpg - Ukázka současného stavu chodníků ve Štěchovicích 
 

 
VP-01_I.fáze_Obr.1_24-05-31.jpg 
 
 
24-04-16_FB_10.jpg - Ukázka současného stavu chodníků ve Štěchovicích 
 



 

  Assya Waisser | 31. května 2024                7 
 

Přílohy 

 

VP-01 > I. fáze | Analýza  VP-01 > II. fáze | Oprava  

 
Příloha pro VP-01 > I. fáze je pod VP-01 > II. fáze. 
 

 
VP-01_24-05-31_online-podání_2v1_finální.pdf 
 
24-05-05 Příklady  Veřejné zakázky a poptávky.pdf 
 

 

Datum: 31. května 2024 

*Ve ………… 

…………………………………………. 
*Podpis navrhovatele  

 

* neplatí, online podání během rodinné dovolené Navrhovatele 

 

 

 


